
Informace ze 103. – 105. zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:
• udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání 

místních komunikací a částečné uzavír‑
ce místní komunikace 57c ve Stálkově 
dne 22.  5.  2022 pro Cyklistický klub 
Jindřichův Hradec, z. s.

• bezúplatné užívání velkého sálu kultur‑
ního domu 16. 4. 2022 pro charitativní 
akci „VŠE ZA 10 Kč“ spolku Kapička z. s.

• spolupráci s Diakonií Broumov, sociální 
družstvo, při sbírce oděvů v  termínu 
16.–20. 5. 2022.

• uzavření Mateřské školy Slavonice v ter‑
mínu od 25. 7. 2022 do 12. 8. 2022.

• udělení souhlasu s  objízdnou trasou 
vedenou v období od 29. 4.–31. 7. 2022 
po sil. II/152, II/409 a  II/151 z  důvodu 
uzavírky sil. II/151 v km staničení 2,9 – 
3 u železniční stanice Hůrky z důvodu 
opravy Hůreckého rybníka.

• na základě žádosti Klubu orientačních 
sportů TJ TESLA BRNO, z.s. udělení 
souhlasu s pořádáním závodů v orien‑
tačních závodech na horských kolech 
v termínu 18. a 19. 6. 2022.

• poskytnutí dotace pro spolek Slavonická 
renesanční společnost, z. s. na činnost 
v roce 2022 ve výši 3.000 Kč a na pořá‑
dání Slavností Trojmezí a  Adventního 
jarmarku v  roce 2022 dotaci ve výši 
25 000 Kč.

• cenu za pronájem velkého sálu kultur‑
ního domu ve Slavonicích pro sportovní 
využití ve výši 250 Kč/ hod. plus úhrada 
spotřebovaných energií.

• udělení souhlasu s umístěním předza‑
hrádky u  č.  p. 479 na nám. Míru ve 
Slavonicích v  době od 1.  4.  2022 do 
30. 11. 2022 s  tím, že předzahrádku je 
nutno přizpůsobit vysazenému stromu.

• podání žádosti o podporu z programu 
„Udržitelné a  efektivní hospodaření 
s vodou v obcích a zajištění povodňo‑
vé ochrany intravilánu“ na zakázku“ 
Zachytávání a využití dešťové vody ve 
Slavonicích“.

• zadání zpracování projektové doku‑
mentace úpravy můstku na cyklostezce 
za cenu 134 500 Kč bez DPH společnosti 
f ‑plan, spol. s r. o., IČ 26089297.

• poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč pro 
Česko – Rakouský hudební a vzdělávací 
spolek Slavonice, z.s., IČ 096 64 432, na 
uskutečnění akce „Mezinárodní hudební 
mistrovské kurzy Slavonice“.

• bezplatné využití plochy parc. č. 9366 v k. 
ú. Slavonice (nám. Míru) dne 28. 5. 2022 
v době od 13.00 hodin do 15.30 hodin 
pro umístění cca 40 motocyklů.

• vyhlášení výběrového řízení na zakáz‑
ku „Oprava komunikací a chodníků ve 
Slavonicích – II. etapa Výstavba parko‑
vacích stání v ulici Svatopluka Čecha“.

• udělení souhlasu se záborem veřejného 
prostranství na nám. Míru na parc. 9366 
v k. ú. Slavonice v prostoru u kašny pro 
umístění prodejního stánku rychlého 
občerstvení o rozměrech 3x3 m v době 
3.–7. 8. 2022.

• osazení dopravních zábran na chodní‑
ku u vstupu do kulturního domu (parc. 
č. 9358/2 v k. ú. Slavonice).

• výši nájmu bytu č. 3 v č. p. 521 na Horním 
nám. ve Slavonicích částkou 45 Kč/m2.

• úhradu nákladů u  akcí pořádaných 
Klubem důchodců Slavonice v roce 2022 
do 10 000 Kč.

• použití 5 000 Kč z reprezentačního fondu 
starosty na občerstvení pro účastníky 
brigád pořádaných osadními výbory 
v místních částech Slavonic.

• udělení souhlasu pro SDH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Slavonice k  bez‑
platnému užívání ploch parku pro pořá‑
dání hasičské soutěže (součástí závodů 
„Třeboňská liga“).

• poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč 
pro Tělovýchovnou jednotou Sokol 
Slavonice, z. s. na pořádání sportovní 
akce 25. 6. 2022 – 100 let organizované‑
ho sportování ve Slavonicích.

• úhradu nákladů na provedení údržby 
moštárny do výše 15 000 Kč.

• na základě žádosti společnosti Filmová 
a  televizní společnost Total HelpArt 
T.H.A.,  s.  r.  o., IČ 47115165, podporu 
festivalu SlavoniceFest 2022 v  tomto 
rozsahu:

 » bezplatné užívání kulturního domu 
ve dnech 2. a  8.  8.  2022 (příprava 
a úklid),

 » bezplatné užívání veřejných prostran‑
ství pro zajištění gastro provozu festi‑
valu a parkování vozidel pořadatelů,
 » bezplatné využití plochy městského 
parku pro zřízení campu pro návštěv‑
níky festivalu,
 » bezplatné využití 2 záchytných ploch 
pro parkování pořadatelů a návštěv‑
níků festivalu na pozemcích parc. 
č.  1076/1, 10243 a  7759/2 v  k. ú. 
Slavonice,
 » rozšíření provozní doby veřejných 
záchodků v  návaznosti na provoz 
letního kina na nám. Míru,
 » bezplatné využití městského rozhlasu,
 » bezplatná inzerce ve Slavonických 
novinkách a na webu města.

• navýšení úhrady za sečení veřejných 
prostranství ve Vlastkovci, Stálkově 
a Mutišově o 5 000 Kč.

• poskytnutí plochy autobusového nádra‑
ží pro potřeby zajištění veřejné dopravy 
Jihočeskému kraji zdarma.

• na základě žádosti spolku Česko  – 
Rakouský hudební a vzdělávací spolek 
Slavonice, z.s., Dačická 483, 378 81 
Slavonice, IČ 096 64 432:

 » poskytnutí záštity města pro usku‑
tečnění akce „Mezinárodní hudební 
mistrovské kurzy Slavonice“,
 » udělení souhlasu k  použití znaku 
města na plakátu akce „Mezinárodní 
hudební mistrovské kurzy Slavonice“ 
dle předloženého grafického návrhu.

• bezplatné užívání náměstí Míru pro 
zastávku akce Peace Run 2022 ve 
Slavonicích dne 22. 5. 2022 a poskytnutí 
občerstvení z  reprezentačního fondu 
starosty.

• vydání souhlasu s kácením trsu vrb na 
parc. č. 805/1 na hranici s parc. č. 944 
v k.ú. Maříž.

• poskytnutí daru ve výši 15 974 Kč pro 
Nadační fond Nemocnice Dačice.

Rada města neschválila:
• navýšení jednotkových cen služeb sou‑

visejících s likvidací odpadů dle žádosti 
AVE odpadové hospodářství, s. r. o., IČ 
493 56 089, od 1. 4. 2022 o 9,1 %.

Libor Karásek, tajemník MěÚ

MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY KVĚTEN 2022 | č. 5 | ZDARMA



str. 2

ZPRAVODAJ města Slavonice

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
28. 05. 2022 – Slaninová Eva, Schwaigrova 327, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 391 774
29. 05. 2022 – Slezáčková Eva, Jáchymova 922, Jindřichův Hradec,  tel.: 604 976 712
04. 06. 2022 – Soldánová Milada, Nádražní 293, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 750
05. 06. 2022 – Chaloupka Adam, U Světa 750, Třeboň,  tel.: 773 222 180
11. 06. 2022 – Šmíd Pavel, Roschova 850, Jindřichův Hradec,  tel.: 722 360 903
12. 06. 2022 – Tětivová Tereza, Jablonského 446, Třeboň,  tel.: 384 397 185
18. 06. 2022 – Tomek Adam, nám. Míru, Jindřichův Hradec,  tel.: 777 533 213
19. 06. 2022 – Trpáková Romana, Nádražní 293, Jindřichův Hradec,  tel.: 603 107 991
25. 06. 2022 – Urbánková Věra, Horní náměstí 516, Slavonice,  tel.: 602 673 439
26. 06. 2022 – Plucarová Marie, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 524

Květnová výročí
Květnové dny jsou 
typické tím, že koneč‑
ně je i  na Vysočině 
zřejmé, že přišlo jaro. 
Dalším typickým zna‑
kem květnových dní je 
potom pro mě osobně 

také množství různých pietních aktů, 
které se na celostátní i lokální úrovni 
konají.
V  květnu 1945 totiž skončila druhá 
světová válka a  celá řada měst si 
připomíná své osvobození, v květnu 
byly osvobozeny koncentrační tábory 
a my si připomínáme konec utrpení 
desetitisíců v nich vězněných, týra‑

ných a  likvidovaných lidí. V  květnu 
povstalo na různých místech naší 
země mnoho statečných lidí, aby na 
konci války napomohli vítězství nad 
fašismem a vyhnání nacistů.
Ze všech těchto důvodů jsou květ‑
nové dny naplněny současně radostí 
i  smutkem. Zároveň nám květnové 
dny opakovaně přinášejí poučení, že 
svoboda není zadarmo. A že pokud 
nejsme ochotni pomáhat a podporo‑
vat slabší, pokud připustíme diskrimi‑
naci menšin, pokud budeme lhostejní 
k oslabování svobody a demokracie, 
tak na to sami doplatíme.
I  proto velmi děkuji všem obcím 

a městům, které si hrůzy druhé svě‑
tové války připomínají. Události, které 
ve velké většině prožívali naši před‑
kové, nesmí být nikdy zapomenuty. 
Musí zůstat mementem. Musí zůstat 
varováním a hybnou silou pro naše 
současné kroky ve směru podpory 
svobody a ochrany a respektu k lid‑
ským právům.
Nedosáhneme toho jiným způsobem 
než tak, že budeme o  naši historii 
pečovat a že budeme s naší historií 
přicházející generace seznamovat 
pravdivě a v celé šíři na úrovni státu, 
obcí a především svých rodin.

Miloš Vystrčil, senátor

Jak jsme se v roce 2021 podíleli na ochraně životního prostředí?
Díky svým obyvatelům se město 
Slavonice může v roce 2021 pochlubit 
sběrem starého elektra určeného ke 
zpětnému odběru a recyklaci o hmot‑
nosti 21,18 t. Na každého obyvatele 
tak připadá 9,04 kg vysloužilých spo‑
třebičů. Byla tím uspořena spotřeba 
elektřiny a produkce skleníkových ply‑
nů, celosvětově omezena těžba ropy 
a železné rudy, a recyklací se pokryla 
i část dodávek mědi nebo hliníku pro 
průmyslovou výrobu.
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení život‑
ního prostředí, které na základě dosa‑

žených výsledků vystavil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vyslouži‑
lých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z  něj, že díky obyvatelům 
došlo za rok 2021 k úspoře produkce 
CO2 o  249,20 tun. Víte kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 96 ks

Nebylo nutné vytěžit 12 417,11 litrů 
ropy. Představte si, že z tohoto množ‑
ství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do 
Brna po dálnici D1 a to 465 krát.

Došlo také k úspoře 127 824,18 kWh 
energie. Asi stejné množství, jako kdy‑

bychom spustili cyklus myčky nádobí 
127 825 krát.

Podařilo se recyklovat 12 193,50 kg 
železa. Toto množství recyklovaného 
železa by bylo možné použít pro výro‑
bu 500 ks nových praček, bez nutnosti 
těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se 
podařilo získat 429,65 kg mědi, což by 
postačilo pro ražbu 76382 1 € mincí, 
nebo 521,45 kg hliníku, který by stačil 
na výrobu 34764 plechovek o objemu 
0,33 l.

M. Konečný, městský úřad



str. 3

KVĚTEN 2022

Názor nezletilého dítěte
Občanský zákoník uvádí, že rodičov‑
skou odpovědnost vykonávají rodi‑
če v  souladu se zájmy dítěte. Před 
rozhodnutím, které se dotýká zájmu 
dítěte, sdělí rodiče dítěti vše potřeb‑
né, aby si mohlo vytvořit vlastní názor 
o dané záležitosti a rodičům jej sdělit. 
To však neplatí, není ‑li dítě schopno 
sdělení náležitě přijmout nebo není 
schopno vytvořit si vlastní názor nebo 
není schopno tento názor rodičům 
sdělit. Například rozhodují ‑li rodiče 
o vzdělání nebo pracovním uplatnění 
dítěte, vezmou v  úvahu jeho názor, 
schopnosti a nadání.
Při své činnosti bere orgán sociálně‑
‑právní ochrany dětí (OSPOD) v úvahu 
přání a pocity dítěte s přihlédnutím 
k  jeho věku a  vývoji. Vždy tak, aby 
nedošlo k  ohrožení nebo narušení 
jeho citového a psychického vývoje. 
Dítě, které je schopno formulovat své 
vlastní názory, má pro účely sociálně‑
‑právní ochrany dětí tyto názory svo‑
bodně vyjadřovat při projednávání 
všech záležitostí, které se ho dotýkají, 
a  to i  bez přítomnosti rodičů nebo 
jiných osob odpovědných za výchovu 
dítěte. Vyjádření dítěte se věnuje nále‑
žitá pozornost odpovídající jeho věku 
a rozumové vyspělosti. Co z uvedené‑

ho vyplývá? Dítě má právo na vyjád‑
ření svého názoru nebo přání kdykoliv, 
kdy se o něm rozhoduje.
Jak z  občanského zákoníku, tak i  ze 
zákona o  sociálně ‑právní ochraně 
dětí vyplývá domněnka, že dítě starší 
12 let je schopno informace přijmout 
i formulovat svůj názor. OSPOD zjišťu‑
je názor dítěte, pokud je zástupcem 
dítěte a  za dítě jedná. Je obzvláště 
důležité, aby bylo dítě seznámeno 
s důvodem uskutečňování pohovoru, 
mohlo se k dané situaci vyjádřit, pro‑
jevit svůj názor a přání, a také aby bylo 
informováno o výsledku. To vše citlivě 
a  přiměřeně jeho věku. Nemělo by 
být nijak ovlivňováno, nemělo by být 
závislé na iniciativě rodičů („Aničko, 
teď půjdeme za tou paní na úřadu 
a ty řekneš, že už nechceš k tátovi.“). 
Je ‑li dítě dlouhodobě manipulováno, 
je zcela nevhodné zapojit jej do roz‑
hodovacích procesů, neboť dítě pak 
nejedná a nebude vypovídat na zákla‑
dě vlastního svobodného vyjádření. 
Právo dítěte je být slyšeno v každém 
řízení, v  němž se rozhoduje o  jeho 
záležitostech (např.  úprava péče či 
úprava styku s rodičem). Hovořeno je 
ve většině případů s dětmi, které jsou 
školou povinné, a to bez přítomnosti 

dalších osob. Vždy je pohovor uskuteč‑
ňován s ohledem na věk a rozumovou 
vyspělost. Dítě musí být také dostateč‑
ně citově/psychicky vyspělé na to, aby 
bylo schopné si názor utvořit a něko‑
mu ho sdělit.
Z uvedeného vyplývá, že dítě je plně 
oprávněno podílet se na rozhodování, 
nebo alespoň vyslovit vlastní přání, 
názor nebo stanovisko.

Hana Čurdová, sociální pracovnice

Úřední dny 
insolvenčních 
správců
Úřední den insolvenční správkyně 
Mgr. Moniky Urbanové v měsíci 
červnu 2022 bude dne 17. 6. 2021 
v době od 08.00 do 12.00 hod.
Úřední den insolvenčního správce 
Mgr. M. Ambrože v měsíci červnu 
2022 bude dne 24. 6. 2022 v době 
od 08.15 do 12.15 hod.
Insolvenční správce najdete na 
adrese Dačice, Bratrská 221/I – 
Dům s pečovatelskou službou.

Sdílení Telč nabízí na Slavonicku trojlístek svých služeb

Sdílení,  o.  p.  s., Telč je komplexním 
průvodcem na cestě stářím a nemo‑
cemi. Sdílíme s  lidmi období, kdy 
potřebují péči druhých. Ve Slavonicích 
a okolních obcích poskytuje Sdílení tři 
různé terénní služby – Mobilní hospi‑
covou péči, Domácí ošetřovatelskou 
péči a Poradnu s půjčovnou kompen‑
začních pomůcek.
Mobilní hospicová péče je určena pro 
nemocné od 19  let, kteří mají nevy‑
léčitelné onemocnění a chtějí strávit 
poslední dny svého života doma 
s rodinou. Mobilní hospic je oporou 

pro rodiny, které o nemocného pečují. 
Součástí týmu hospice jsou zdravot‑

ní sestry, lékař, sociální pracovnice, 
psycholog a  duchovní. Rodina tak 



Sdílení můžete podpořit i zdravě – pohybem!
Pokud se rozhodnete podpořit organizaci Sdílení a zároveň 
se rádi hýbete, máte vyhráno! Ti trénovanější si budou moci 
v červnu zaběhnout půlmaraton a na jedince, pro které je 
„půlka“ příliš velká výzva, čeká na přelomu léta Běh městem 
šťastných lásek, který zvládne úplně každý.
V  sobotu 18.  června se uskuteční již druhý ročník 
Půlmaratonu pro Sdílení. Tento běžecký závod pro nás 
pořádá náš podporovatel Martin Švec. Na závodníky čeká 
příjemný sedmikilometrový okruh v  telčských Lipkách 
a letošní novinkou je možnost registrovat se do závodu 
i  jako dvou  – či tříčlenná štafeta! Součástí akce budou 
i závody pro děti. Kromě dobrého pocitu si závodníci odne‑
sou i drobné ceny a vítězové medaile.
Šestý ročník Běhu městem šťastných lásek odstartuje 
v neděli 31. července na telčském náměstí. I  letos bude 
běh probíhat celých sedm dní až do soboty 6. srpna. Běh 
je vhodný pro všechny generace. Můžete si vybrat trasu 

1,5 km nebo 3 km a rozhodně není nutné běžet. Chůze, 
jízda na odrážedle či koloběžce a jízda na invalidním vozí‑
ku se také počítá :‑). Startovní brána a náš stánek budou 
na náměstí vždy od 10 do 17 hodin (v sobotu do 14 hod.). 
Registrace jsou možné on ‑line, nebo i na místě ve stánku. 
Ale pozor  – limitovanou edici krásných modrých spor‑
tovních triček je možné zakoupit pouze v rámci on ‑line 
rezervace. Na stánku již trička nebudou k dispozici. Běh je 
neměřený, není to závod. Zaplacením startovného a koupí 
oblečení přispějete na provoz domácí hospicové péče a zís‑
káte skvělý pocit, že jste podpořili smysluplnou věc.
Přijďte si užít úžasnou atmosféru běhů. Moc se těšíme na 
vaši účast! Registrace on ‑line probíhá na stránkách www.
behyprohospice.cz. Výtěžky z obou běhů budou použity 
na financování mobilní hospicové péče Sdílení.

Milena Kopečná – fundraising a péče o dárce 
Sdílení (732 475 845), www.sdileni ‑telc.cz

str. 4

ZPRAVODAJ města Slavonice

může kdykoli (24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu) zavolat na pohotovostní čís‑
lo a požádat o radu nebo okamžitou 
návštěvu. Na péči si pacient částečně 
přispívá, ale ceník je nastaven tak, aby 
služba byla pro všechny dostupná. 
Poplatek činí 150 Kč za jeden den 
péče. Pomáháme vám zůstat doma!

Služby Domácí ošetřovatelské péče 
nabízíme na Slavonicku nově od květ‑
na 2022. Tento druh péče předepisuje 
lékař, kvalifikované zdravotní sestry ji 
poskytují v domácím prostředí a péče 
je plně hrazena ze zdravotního pojiš‑

tění. Může se jednat o  úkony jako 
např. odběr krve, převazy a ošetření 
ran, aplikace injekcí a inzulínu, katet‑
rizace, rehabilitace a další.

Poradna a půjčovna kompenzačních 
pomůcek se nachází v budově polikli‑
niky Telč. Posláním poradny je pomoc 
osobám, které se z důvodu těžkého 
onemocnění, zdravotního postiže‑
ní nebo vysokého věku dostaly do 
nepříznivé sociální situace. Půjčovna 
nabízí pomůcky vhodné ke zvládání 
běžných úkonů každodenního života 
a ke kvalitní péči v domácím prostředí.

Sdílení je tady vždy pro vás. Naším 
cílem je poskytovat v období nemoci, 
stáří a umírání nejen profesionální péči 
a pomoc, ale i vřelý a laskavý přístup, 
oporu a pohlazení.

Kontakt na vedoucí jednotlivých 
služeb: Mgr. Anna Svobodová (mobil‑
ní hospicová péče)  – 775 574 977; 
Pavlína Doležalová (domácí ošetřo‑
vatelská léče) – 737 012 037; Jaroslava 
Nováková, DiS. (poradna a půjčovna 
pomůcek) – 737 191 490

Milena Kopečná – fundraising, Sdílení 
(732 475 845), www.sdileni ‑telc.cz

Zprávy z mateřské školy
„Pojďme měnit svět, ve kterém žije‑
me“, tak se jmenuje projekt Kampaně 
obyčejného hrdinství 2022, do kte‑
rého se naše mateřská škola v dubnu 
zapojila. Z  tematické nabídky jsme 
zvolili výzvu „Zasadíme strom nebo 
jinou rostlinu“ a  v  areálu mateřské 
školy děti sázely keře, byliny a trvalky. 
O vlastnoručně zasazenou rostlinu se 
totiž pečuje s mnohem větším zájmem 
a zaujetím.
Příroda je přirozené prostředí, nabízí 
dětem nepřeberné množství podně‑
tů a  děti se v  něm cítí nejlépe. Aby 

tomu tak opravdu mohlo být, neměli 
bychom zakopávat o odpadky. Cílem 
akce „Ukliďme Česko“ je pomoc pří‑
rodě zbavit se nepořádku. Připojili 
jsme se opět k tisícům dobrovolníků 
a  společně s  prvňáčky a  dospělým 
doprovodem jsme vyrazili na naučnou 
stezku provést jarní úklid. Jsme malí, 
ale snažíme se udělat pro naši Zemi, 
co je v  našich silách. Děti s  pomocí 
dospělých naplnily odpadky 4 plné 
pytle, kromě plechovek, skleněných 
a plastových lahví, igelitových pytlíků 
a obalů všeho druhu děti objevily vel‑

ký kus plastu z auta, dvě pneumatiky 
a kovový kyblík. Na těch pár kilometrů 
cest a krásné přírody to bylo opravdu 
velké množství odpadků! A  protože 
„odpad sám z přírody nezmizí“, odvoz 
zajistil Podnik města Slavonice.
Život v  přírodě můžeme pozorovat 
mnoha způsoby. Badatelské aktivity 
dětí v  rámci výchovně vzdělávacího 
projektu EduSTEM se tentokrát zamě‑
řily na mikroskopy. Zvětšený svět je 
fascinující a děti ho mohly pozorovat 
pomocí binolupy. Objektem pozoro‑
vání byl hmyz a drobní živočichové, 



str. 5

KVĚTEN 2022

Zprávy ze základní školy

Velikonoční jarmark
12.  4.  2022 se uskutečnil první 
Velikonoční jarmark na ZŠ Slavonice. 
Po dlouhé covidové odmlce jsme 
se rozhodli pro změnu. Vánoční jar‑
marky mají na naší škole již dlouhou 
tradici. Zkusili jsme tedy něco nové‑
ho. Můžeme konstatovat, že i  tento 
jarmark měl úspěch. Zboží bylo pro‑
dáváno ve 31 stáncích žáky 1. až 8. 
ročníku za drobného dohledu rodičů 
nebo prarodičů. Každý nakupující, 
a  bylo jich opravdu hodně, si mohl 
vybrat z pestré nabídky zajíčků, věneč‑
ků, perníčků, pomlázek, všelijakých 
dobrot či jarních dekorací. Ti, co přišli 
později, zjistili, že spousta stánků má 
již vyprodáno.

Velký dík a pochvalu si zaslouží všich‑
ni, kteří se podíleli na výrobě zboží, jež 
bylo zhotoveno doma a často samot‑
nými žáky.

učitelé ZŠ Slavonice

Odpoledne s Andersenem – kroužek 
„Zakousni se do knihy“
Ve čtvrtek dne 21. 4. 2022 jsme navští‑
vili Městskou knihovnu ve Slavonicích. 
V ní jsme si užili s paní spisovatelkou 
Lenkou Lanczovou zábavné odpo‑
ledne pod názvem Odpoledne 

s Andersenem. S paní Lanczovou jsme 
udělali krátký rozhovor a prohlédli si 
knihovnu, která v sobě skrývá mnoho 
zajímavých i poučných knih. Dostali 
jsme možnost se zúčastnit soutěží, 
které se vztahovaly k  akci význam‑
ného spisovatele Hanse Christiana 
Andersena. Ceníme si času, který nám 
paní Lanczová věnovala a těšíme se 
na případné další setkání. V kroužku 
budeme dále zpracovávat rozhovor, 
který nám paní Lanczová poskytla.

E. Foglová, S. Zrůbková, L. Tůmová, 

Š. Bureš, I. Majstr, J.Schorný

Fotbalový turnaj Mc Donald’s Cup
Po dvouleté pauze se konal fotbalový 
turnaj Mc Donald’s Cup. Okresní kolo 
se odehrálo v Jindřichově Hradci 19. 
a 24. dubna. Na turnaj žáky doprová‑
zeli trenéři TJ Sokol Slavonice a asis‑
tentka Nikola Joklová.

Naši školu reprezentovali tito žáci:

V kategorii A (1.-3. třída):

K. Krejča, D. Zrůbek, E. Skoumal, L. 
Zelenka, M. Blecha, T. Doležal, K. Jílek, 
Š. Kulhan, M. Pollák, D. Varta,

V kategorii B (4.-5. třída):

J. Pahl, Š. Kosta, T. Majstr, P. Havlík, S. 
Mancovič, T. Hambálek, P. Karpíšek, J. 

Drobilič, F. Přibyl.

Oba manšafty obsadily v konkurenci 
škol z  Jindřichohradecka shodně 6. 
místo.

Lenka Pahl, Nikola Joklová

Okresní kolo biologické olympiády
V  dubnu proběhlo v  Jindřichově 
Hradci okresní kolo biologické olym‑
piády. Letošní ročník nesl název „Jak 
přežít zimu“. Soutěž měla vědo‑
mostní, praktickou a poznávací část, 
dále museli všichni účastníci přinést 
zpracovaný vstupní úkol na některé 
z vybraných témat.

I  naše škola v  ní měla své zástupce, 
kteří byli nominováni na základě 
výsledků ve školním kole – Karolínu 
Kuncovou, Jana Schorného, Johanu 
Muselovou a Gabrielu Nechanickou.

Všichni jmenovaní si zaslouží pochva‑
lu. V kategorii mladších žáků 6. a 7. tříd 
se podařilo Janu Schornému obsadit 
třetí místo a postoupit tak do krajské‑
ho kola. V kategorii starších žáků 8. a 9. 
tříd obsadila pěkné 5. místo Johana 
Muselová.

Gratulujeme! Honzovi přejeme 
19. května na krajském kole v Českých 
Budějovicích hodně štěstí.

D. Mikulášková

mechy a rostliny, nejrůznější přírodni‑
ny a povrchy předmětů.

S přírodou souvisel i projektový den 
ve třídě Kuřátek a  Oveček nazvaný 
Voda kolem nás. Za dětmi přijely 
pracovnice ze světa Fantazie z Roseče 
a vyprávěly dětem příběh o kapičce 
Haničce. Společně zkoušely různé 
pokusy s  vodou a  čistily vodu přes 
štěrk, písek a papírový filtr. Vytvořily 
si obrázek o kapce vody a vymalovaly 
si magnetku.

Poslední dubnový týden každoroč‑
ně věnujeme tématu, které dětem 

přibližuje starou tradici pálení čaro‑
dějnic. Na magickou filipojakubskou 
noc se těší děti i  dospělí, trochu té 
magie jsme si užili i ve školce. Děti se 
učily čarodějná zaklínadla, básničky 
a  písničky, trénovaly tance na čaro‑
dějnický slet, cvičily s košťaty, vařily 
bublavé lektvary, proměňovaly se 
v různá zvířata a havěť. Žabky a Rybky 
vyzkoušela při čarodějnické zkouš‑
ce čarodějnice Maruna, ke Včelkám 
a  Motýlkům přiletěla čarodějnice 
Marcelína. Čarodějnice zavítala i  do 
třídy Oveček a Kuřátek, kde všechny 
děti složily čarodějnické zkoušky na 

výbornou.

Začátkem května vystřídal čarodějni‑
ce ve školce klaun Fugo, který dětem 
představil zábavné představení 
„Sportování, to je príma“. Klaunské 
vystoupení Moniky Rychtecké plné 
veselých písniček, scének a humoru 
nám připomnělo, jak můžeme nejen 
o  prázdninách trávit volný čas, jaké 
sporty můžeme provozovat. Do 
vystoupení se děti aktivně zapojovaly, 
odpovídaly na klaunovy otázky, tanči‑
ly s ním a cvičily.

E. Karásková, M. Novotná



str. 6

ZPRAVODAJ města Slavonice

Projekt Čistá voda – základ života
V pondělí 10. května absolvovali žáci 9. 
ročníku po dvouleté covidové pauze 
projekt Čistá voda.
Ráno odcestovali autobusem do 
nedalekého Starého Města pod 
Landštejnem, kde navštívili úpravnu 
vody, suchý poldr a  obecní čistírnu 
odpadních vod. Odborný výklad všem 
zajistil pan Luděk Novák, zaměstnanec 
firmy ČEVAK a vedoucí pracovník míst‑
ní úpravny vody. Po zhlédnutí provozu 
a načerpání nových informací se žáci 
vydali za příjemného jarního počasí 
na cestu zpět do Slavonic po červené 
turistické značce. Nabyté poznatky 
pak zpracovali v úkolech, jež měly pro‑
věřit jejich schopnost získat a správně 
zaznamenat potřebné údaje.

J. Palánová, D. Mikulášková

Školní atletická olympiáda 2. 
stupně
Dne 29.  dubna  2022 se po dvoule‑
té pauze uskutečnil 17. ročník ŠAO. 
Sportovní zápolení probíhalo v těch‑
to disciplínách – běh na 60 m, skok do 
výšky, skok do dálky, vytrvalostní běh 
na 600 m a  800 m (dívky) a  1000 m 
a  1500 m (chlapci) a  hod míčkem, 
který je pro starší kategorii nahra‑
zen vrhem koulí. Utkaly se spolu dvě 
věkové kategorie. Mladší kategorii 
tvoří žáci šestého a sedmého ročníku 
a starší kategorii žáci osmého a devá‑
tého ročníku.
Letošní rok byl „nový“ v tom, že žáci 
bojovali na již kompletně pokrytém 
tartanovém oválu. Zajímavostí bylo, 
že osmáci podruhé v historii porazili 
soupeře z devítky.
Všichni žáci podali kvalitní výkony 
a mnozí si zlepšili své osobní rekordy. 
Ti, co nezávodili, pomáhali rozhodčím 
se zapisováním a přípravou sportov‑
ních stanovišť. Vše probíhalo podle 
plánu, a  tak se v  poledne všichni 
dočkali vyhlášení výsledků. Odměnou 
pro vítězné týmy byly krásné dorty, 
které připravila paní učitelka Jitka 
Karpíšková, toho času na mateřské 
dovolené, a také sladké koláče. Počasí 
se tentokráte „vytáhlo“ – žáci sporto‑

vali v ideálních podmínkách.
Poděkování patří všem pomocníkům 
z  řad učitelů i  žáků, ale především 
panu učiteli Luboši Schornému a paní 
učitelce Schorné, ti měli s přípravou 
a organizací této akce nejvíce práce.

Výsledky jednotlivců:
Kategorie 6. a 7. ročníků – chlapci – 
60 m – 1. Panzer Patrik – 9,1 s, 2. – 4. I. 
Majstr, J. Růžička J. Slabý; 1000 m – 1. 
Schorný Jan – 3:22,8min, 2. Panzer P., 
3. Majstr I.; výška – 1. Suchan Tobiáš – 
130 cm, 2.  – 3.  – Kudrna J. a  Panzer 
P.; dálka  – 1. Panzer P.  – 383 cm, 2. 
Schorný J., 3. Kudrna J.; míček  – 1. 
Majstr Ivan – 43,54 m, 2. Panzer P., 3. 
Zellinger P.;
Kategorie 6. a 7. ročníků – dívky – 
60 m – 1. Kuncová Karolína – 9,2 s, 2. 
Kopecká D., 3. Dvořáková H.; 600 m – 
1. Jindráková Julie  – 2:05,4min, 2. 
Zabloudilová E., 3. Kuncová K.; výš‑
ka – 1. Dvořáková H. a Kuncová K. – 
130 cm, 3. Zabloudilová E.; dálka – 1. 
Dvořáková H.  – 395 cm, 2. Kuncová 
K., 3. Matoušková P.; míček – Kopecká 
Denisa – 38,66 m, 2. Bílá P., 3. Kuncová 
K.;
Kategorie 8. a  9. ročníků  – chlap-
ci  – 60 m  – 1. Vlk Vladimír  – 8, 2 s, 
2. Jeroušek  D.  – 8,9 s, 3. Karásek  V. 

9,0 s; 1500 m  – 1. Koutný Jindřich  – 
4:59,2min, 2. Karásek  V., 3. Duchoň 
L; výška – 1. Vlk V. – 155 cm, 2. – 3. – 
Nose, M.A. Koutný J.; dálka – 1. Vlk V. – 
478 cm, 2. Koutný J., 3. Jeroušek  D.; 
koule – 1. Vlk V. – 10,85 m, 2. Kryzan 
P., 3. Kaláb D.;
Kategorie 8. a  9. ročníků  – dív-
ky  – 60 m  – 1.  – 2.  – Šimánková 
Markéta a  Havlíková Natálie  – 9,9 s, 
3. Prílesanová N.; 800 m – 1. Bártová 
Aneta – 2:56,2min, 2. Šimánková M., 3. 
Nechanická G.; výška – 1. Šimánková 
Markéta – 125 cm, 2. Prílesanová N., 
3 – 4. – Bártová A. a Žampová J.; dál‑
ka – 1. Prílesanová Natálie – 381 cm, 
2. Šimánková  M. 3. Bártová A.; kou‑
le – 1. Pospíchalová Alena – 6,75 m, 2. 
Havlíková N., 3. Šimánková M.;

Celkové výsledky:
MLADŠÍ KATEGORIE:
1. místo – Totalchaos (7. A) – 6891 b. 
(chlapci – 2293 b., dívky – 4598 b.), 2. 
místo – Přišli jsme vyhrát (6. A) – 4269 b. 
(chlapci – 2365 b., dívky – 1904 b.).
STARŠÍ KATEGORIE:
1.místo  – Jézédáci (8. A)  – 7874 b. 
(chlapci – 4206 b., dívky – 3668 b.), 2. 
místo – Jeleni (9. A) – 7742 b. (chlapci – 
4307 b., dívky – 3435 b.).

Jan Říha



str. 7

KVĚTEN 2022

Městská knihovna
Jarní besedy s MŠ – v průběhu měsí‑
ce května navštívilo knihovnu všech 
6 tříd z mateřské školy. Dětem byly 
v  krátkém programu představeny 
zábavné knihy vhodné k jejich věku 
a v druhé části besedy si pak samy 
prohlížely knihy, které je nejvíce 
zaujaly.

Květnové luštěníčko je název nové 
soutěže, kterou knihovna připravila 
pro čtenáře do 15 let na měsíc květen. 
Slosování proběhne v úterý 31. květ‑
na 2022 a hraje se o pět bonboniér.

Nové knihy – během voňavého měsí‑
ce května přibylo do fondu celkem 56 
knižních novinek, z toho 40 románů 
pro dospělé čtenáře, 12 zábavných 
knih pro děti a  mládež a  4 naučné 
tituly pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské romány:
ANDREWS, Ivana: Zeptej se moře
CAPLIN, Julie: Domek v Irsku
ČECHOVÁ, Dagmar: Jedna z pěti, Nemusíš!
DEVERAUX, Jude: Jak to mělo být
HANNAH, Sophie: Dokonalé děti
JAKOUBKOVÁ, Alena: Líný manžel, holé 
neštěstí
KAMECKE, Luisa von: Ženy ze statku Falkensee
KASTEN, Mona: Zachraň nás
LEDNICKÁ, Karin: Životice
MCGOWAN, Claire: Tvá vina

MANÁKOVÁ, Mirka: Slzy pro Araba, V pasti 
Araba
ROBERTS, Nora: Čarovná zátoka
ŠŤASTNÁ, Barbora: Samotářky
Detektivky, thrillery:
BERAN, Ladislav: Zločin v abštajku
CARRISI, Donato: Našeptávač
CRAVEN, M.W.: Černé léto, Loutkové divadlo
DEMPSEY, Sharon: Chladné stopy
FINDER, Joseph: Volný pád
FRANCIS, Felix: Krize, Puls
GIRARD, Danielle: Bílá tma
HORÁKOVÁ, Naďa: Čas primadon
KOHOUT, Pavel: Vražedkyně
MOHLIN, Peter: Poslední na seznamu
PATTERSON, James: Začni se ptát
REEDS, Brandi: Prohřešek
SALIVAROVÁ, Zdena: Krátké setkání s vraždou, 
Setkání na konci kariéry, s vraždou, Setkání 
v Bílé dámě, s vraždou, Setkání v Praze, 
s vraždou
SULLIVAN, Tim: Zubař
WINTER, Fredrik P.: Jezevec

Historické romány:
BAUER, Jan: Spiklenci obruče a kladiva

NOVOTNÁ, Martina: Prokletí hradu Mydlovar

Horory, sci ‑fi:
CPATES, Darcy: Strašení v Rookwardu

ŘÍHOVÁ, Zuzana: Cestou špendlíků nebo jehel

SIMMONS, Dan: Terror

První čtení:
GAIMAN, Neil: Pirátský guláš

Příběhy pro děti:
FLEMING, Lucy: Ela a noční světýlka
HLAVINKOVÁ, Lucie: Sesterstvo a síla moci
POSPÍŠILOVÁ, Zuzana: Kouzelná třída 
o Velikonocích
YOUNG, Pippa: Ranč Jabloňový květ: Fany 
a Gulliver

Příběhy o zvířatech:
LEWIS, Gill: Hvězda v horské vánici, Maxík 
a záchrana ve vlnách, Pip a Přátelská packa, 
Švestka a zloděj klobásek
SWIFT, Bella: Mops králíčkem

Dívčí romány:
LANGOVÁ, Petra: Prázdniny za trest

Komiksy:
MAY, Kyla: Deník mopse: Sněhový den

Naučné knihy pro děti a mládež:
Jednorožci (bájné bytosti)
Vikingové (historie)
V nemocnici (lékařství)
Zvířátka v zoo (zoologie)
ZAVŘENO z důvodu dovolené bude 
v knihovně o prázdninách v  těchto 
termínech:

4. 7.–8. 7. 2022 | 25. 7.–5. 8. 2022

Přijďte si vybrat ze spousty nových 
i starších titulů to správné počteníčko 
na léto včas!



Mexická jízda opět v plné parádě
Zdravíme všechny příznivce motorkářské skupiny „Mexická 
jízda“, která má základnu ve Slavonicích.

Již XIII. ročník této akce proběhl jako každý rok 8. května na 
historickém náměstí. Po uplynulých dvou ročnících, ome‑
zených covidovými opatřeními, se konečně podařilo celou 
akci uspořádat tak, jak jsou její příznivci zvyklí. Náměstí ve 
Slavonicích se v neděli 8. 5. proměnilo na sraz motorkářů, 
příznivců těchto strojů a  ani veřejnost nezůstala doma. 
Na akci dojelo cca 300 strojů, na vyjížďku vyjelo cca 230 
motorek. Program byl bohatý, kromě tomboly a výborné‑

str. 8

ZPRAVODAJ města Slavonice

Školní fotbalový Mc Donalds’cup ve Slavonicích
Dne 8. 4. 2022 od 12.00 hod. proběhl 
na městském sportovním stadionu 
místní fotbalový Mc Donald’s  Cup 
žáků druhého stupně Základní školy 
Slavonice. O  tři týdny později dne 
29. 4. 2022 své fotbalové umění před‑
vedli i žáci prvního stupně.
Kluci a holky si vyzkoušeli své fotba‑
lové dovednosti před okresním kolem 
McDonald’s  Cupu (i  když u  prvního 
stupně bylo okresní kolo již odehrá‑
no) a trenéři dětí Fotbalového oddílu 
TJ Sokol Slavonice zase radili, kde se 

fotbalově zlepšit. Potěšující bylo, že po 
dvou letech se podařilo zaplnit hřiště 
nadšeně hrajícími dětmi a nechyběly 
ani hezké fotbalové akce, kde přihlíže‑
jící diváci obdivovali zejména žákyně, 
které udivovaly svým fotbalovým 
uměním.
Pro nadšeně hrající děti zajistila 
základní škola pitný režim a TJ Sokol 
Slavonice zase sladkou odměnu 
v  podobě koláčů z  místní pekárny 
PEROS. Věřím, že tato dobrá spolu‑
práce ZŠ Slavonice a  Tělovýchovné 

jednoty Sokol bude pokračovat, neboť 
do budoucna dá sportovní průprava 
dětem mnoho pozitivního jak fyzicky, 
tak mentálně.

Pořadí:

Druhý stupeň : 1.‑ 8. třída, 2.‑ 9. třída, 
3.‑ 7. třída, 4. – 6. třída

První stupeň : 1. – 5. třída, 2. – 2.+3. 
třída, 3. – 4. třída a 1. třída

Za TJ Sokol Slavonice a fotbalový 
McDonald’s Cup Radim Jindrák

Fotbal ve Slavonicích
Fotbalové jaro se již rozběhlo naplno a všechna naše muž‑
stva jak dospělých, tak dětí zasáhla na zelených trávnících 
do hry. Do jarní části vstoupila dvě mužstva dospělých – 
Muži „A“ (Okresní přebor, Muži „B“ (Okresní soutěž) a tři 
mužstva žáků kategorie U‑15 (Okresní přebor mladších 
žáků), U‑11 (Okresní přebor starší přípravka sk.“B“, U‑9 
(Okresní přebor mladší přípravka sk.“B“).
Muži trénují v  pátek od 17.00 hod., mladší žáci trénují 
v pondělí a ve středu od 16.30 hod. a přípravky v úterý a ve 
čtvrtek od 16.30 hod. Všechny domácí zápasy vyhlašujeme 
místním rozhlasem a zveřejňujeme je také na webových 
stránkách města a TJ Sokol Slavonice. Výsledky pak najde‑
te na stránkách Fačr soutěže, odkaz Jihočeský kraj, okres 
Jindřichův Hradec a poté výsledky jednotlivých soutěží. 
Kolektivní sporty nejsou momentálně v  popředí zájmu 
společnosti, a tak i ve fotbale chybí děti, trenéři, rozhodčí. 
Kdo má zájem se zapojit do fotbalového dění nejen ve 
Slavonicích, může kontaktovat členy fotbalového výboru. 
(Kontakty tjsokolslavonice).
Letos ve Slavonicích proběhne oslava 100  let sportu ve 
Slavonicích a v rámci těchto oslav proběhne dne 25. 6. 2022 

fotbalová sobota, kde vrcholem odpoledne bude zápas od 
15.00 hod. Internacionálů ČR x Slavonice. TJ Sokol Slavonice 
tímto zve všechny příznivce sportu a zejména fotbalu na 
hezký sportovní a kulturní zážitek.

Program „100 let fotbalu ve Slavonicích“ dne 
25. 6. 2022 na městském stadionu:
11.00 hod.  – fotbalové zápasy přípravka, žáci 
Slavonice – Dačice

13.00 hod. – fotbalový zápas Barakos – Stará garda Slavonice

15.00 hod. – Inernacionálové ČR – Slavonice

Od 17.00 hod. živá hudba, zahraje kapela „VLASTA PUPEK 
BEND“

Na stadionu bude skákací hrad pro děti, prodej upomínko‑
vých předmětů, občerstvení – pivo, limo, na grilu klobásy, 
steak.

Vstupné pro dospělé 70 Kč. Z  výtěžku podpoříme naše 
kamarády „Patrika“ a „Radka“.

Za TJ Sokol Slavonice  
a organizátory Radim Jindrák



ho občerstvení vystoupily i dvě známé a oblíbené kapely. 
Dopoledne zahráli návštěvníkům Denyho parťáci z Českých 
Budějovic. Následovala spanilá jízda motorkářké kolony 
vedoucí přes Staré Město pod Landštejnem, Stálkov a zpět 
do Slavonic. Po návratu motorek na náměstí zahrála kape‑
la Vigo z Jihlavy. Obě hudební produkce sklidily nevídaný 
úspěch. Kolem 15:30 hodin byla celá akce ukončena a všich‑
ni se rozjeli ke svým domovům.
Pořadatelé děkují městu Slavonice za schválení akce, 
Infocentru Slavonice za všestrannou pomoc a podporu, 

všem sponzorům, kteří přispěli finanční částkou či věcným 
darem do tomboly, dobrovolníkům, kteří pomohli při orga‑
nizaci a v neposlední řadě všem, koho neodradilo po ránu 
pár kapek deště a na XIII. ročník Mexické jízdy dorazili.
Více informací, fotoalba a  videa je možné sledovat 
v Facebookové skupině: Motorkáři‑„Mexická jízda“.
Přejeme Všem motorářům pohodové zahájení sezóny 2022 
a šťastné návraty z cest tzv. „Kolama dolů“ a Vám všem 
ostatním, kteří motorkám neholdujete, krásné další dny.

Organizační tým Mexické jízdy

str. 9

KVĚTEN 2022

SPOLKOVÝ DŮM 
místo setkávání
Akademie 5 smyslů – projekt česko – rakouské spoluprá‑
ce, který jsme dvakrát v čase posouvali, se blíží ke konci. 
Poslední lekce se konají ve čtvrtek 26. 5. a 2. 6. 2022.
KOUZELNÁ ZAHRADA /
Karsltein nad Dyjí – Rakousko
Čtvrtek 26. 5. 2022, v 17 hodin
Prohlídka bylinkové zahrady v Karsletinu nad Dyjí v době 
plného květu! Smyslové hry, ochutnávky bylin a bylinných 
produktů. Sraz v 16 hodin za Spolkovým domem.
OSLAVA VŠECH SMYSLŮ /
Spolkový dům Slavonice
čtvrtek 2. 6. 2022, v 16 hodin
Společné setkání účastníků Akademie, prezentace doved‑
ností, soutěže o ceny, občerstvení.

Připravujeme na prázdniny:
LETNÍ SCÉNA Spolkový dům

hudba, tanec, divadlo  – kulturní program na dvoře 
Spolkového domu

7. 7. Miloš Vacík + Aleš Kudela, 14. 7. J A Z Z 
Třešť, 24.–25. 7. programy ProARTfestival,

26. 7. Beata Hlavenková, 11. 8. HLAS kontra BAS, 
18. 8. Sepie z hor, 25. 8. Free jazz.

Další nabídku ladíme, těšíme se na setkání!

Kavárna otevřena při všech programech, pravidelně od 
poloviny června. Více info na www.spolkovydum.slavonice.
cz, na fcb a instagramu.

Olga Žampová

Slavnosti Trojmezí 2022
Pohodový festival pro celou rodinu, 

Slavonice 3. – 6. července
Nalaďte se s námi na léto!

Spolek Slavonická renesanční spo‑
lečnost zve na další ročník zahájení 
festivalové prázdninové sezóny. 
Dvorek Spolkového domu a  kos‑
tel sv.  Jana Křtitele budou místy 
konání. Vstupenky budou k zakou‑
pení před jednotlivými programy. 
Podrobné informace budou k dis‑
pozici na webu spolku – slavonice.
cz – a na plakátech.

Neděle 3. 7.
10  hodin  – dvorek Spolkového 
domu  – DIVADLO KRAPET  – 
KOCOUR MODROOČKO, dle lite‑
rární předlohy J. Koláře, přijďte 

s kocourkem Modroočkem pozná‑
vat svět, hraná pohádka.

19:30 hodin – kostel sv. J. Křtitele – 
HARP ROCK TRI MŮRA – netradiční 
spojení nástrojů, muzikálové a fil‑
mové melodie, harfa a spol.

Úterý 5. 7.
10  hodin  – dvorek Spolkového 
domu  – TEREZA ŘÍČANOVÁ  – 
POHÁDKA O ČERNÉ PANÍ, divadel‑
ní představení vyrobené z krabice, 
hororové velice…

17  hodin  – ALENA ANEŽKA 
GAJDŮŠKOVÁ  – autorské čtení, 
autorka řady publikací s tematikou 
udržitelného života a zahradniče‑
ní, v televizi připravuje pořad „Co 

naše babičky uměly a my jsme již 
zapomněly“.

Středa 6. 7.
10 hodin – dvorek Spolkového domu – 
DIVADLO VĚŽ  – PŘÍHODY VČELÍCH 
MEDVÍDKŮ, pohádka s  písničkami 
z televizních večerníčků
16:00 – PROCHÁZKA S GRASELOVOU 
MILOU  – netradiční procházka 
Slavonicemi
19:30 – X ‑TET, koncert vokální skupi‑
ny z Jindřichova Hradce, kostel sv. J. 
Křtitele

Slavnosti Trojmezí finančně podpo-
řilo město Slavonice a  Centropen 
Dačice, a. s., Děkujeme.
Změna programu vyhrazena.

Zdena Chadimová, SRS, z.s.



POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

ZPRAVODAJ MĚSTA SLAVONICE – Vydavatel: Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice, IČ:00247456. | Tel. MěÚ: 384 401 820 | Kontakt: Městská 
knihovna Slavonice, tel: 384 493 407 | Odpovědná redaktorka Lenka Lanczová. | Redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. | S obsahem čtenářských příspěvků se 
redakce zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. | Cena: Zdarma | Uzávěrka příspěvků vždy do 12. v měsíci, e ‑mail: knih@slavonice ‑mesto.cz | Elektronická verze na 
http://www.i.slavonice ‑mesto.cz/slavonicke ‑novinky/ds‑2244/p1=25076 | Evidováno MK ČR pod evidenčním číslem: E 11 678 | Sazba: Marek Petráň – dtpcom.cz

Placená inzerce
Placená inzerce

Pozvánka do kina Institutu 
Slavonice
Filmový klub uvádí

v pondělí 6. 6. 2022 od 19:30 h
Vyšehrad: Fylm
Nový český film, který trhá rekordy a je označován jako nej‑
lepší komedie za posledních 20 let. Film pro ty, kteří fotbal 
milují, ale zároveň i pro ty, kteří fotbal rádi nemají. Filmový 
Vyšehrad využívá šablon rodinné komedie či sportovního 
dramatu, a  na tomto osvědčeném půdorysu předkládá 
poctivě nekorektní (v tom lepším slova smyslu) řachandu, 
utahující si z fotbalových i čecháčkovských stereotypů.
Vstupné 120 Kč.

v pondělí 27. 6. 2022
Bod varu
Britský film z prostředí gastronomie natočený na jeden 
záběr. Film by měli vidět všichni, kteří někdy v gastronomii 
pracovali. Film i pro ty, kteří na své objednané jídlo čekali 
hodně dlouho,
aniž by měli tušení, co se v kuchyni děje. Rozhodně origi‑
nální a netradiční podívaná, která by se měla pouštět i ve 
školách.
Vstupné 100 Kč.

Za FK Slavonice Tomáš Heczko

KULTURNÍ PROGRAM
Sobota 4. 6. 2022 od 13:00 Cesta pohádkovým lesem 
areál na Strážném kopci, registrace do 15:30
Pátek 10. 6. 2022 od 18:00 Noc kostelů otevřené budou: 
hřbitovní kaple sv. Kříže, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
kostel sv. Jana Křtitele, kostel Božího Těla, Luterská modli‑
tebna Program:
Hřbitovní kaple sv. Kříže 18:00 kytarový recitál, účinkuje 
Libor Janeček
Luterská modlitebna 19:00 Přivítání návštěvníků 19:10 
Hudební vystoupení, interpret MgA. Jitka Čudlá: Duchovní 
písně Martina Luthera a jejich stopy v současnosti – sklad‑
by starých českých a německých mistrů pro klavír a var‑
hany. 19:40 Prohlídka modlitebny s  výkladem o  historii 
a významu, provází Mgr. Vladimír Novotný – správce Domu 
u Giordanů 20:10 Hudební vystoupení, interpret MgA Jitka 
Čudlá: druhé pásmo skladeb starých českých a německých 
mistrů pro klavír a varhany. 20:30 Martin Luther, přednáš‑
ka Mgr. Tomáše M. Živného, faráře Církevního sboru ECAV 
v  Praze. 21:00 Individuální prohlídky modlitebny. 22:00 
Závěr programu se ztišením a modlitbou
kostel Božího Těla 20:00 koncert Slavonického pěvecké‑
ho sboru s doprovodem varhan
Sobota 25. 6. 2022 od 11:00 „100 let fotbalu ve Slavonicích“ 
11.00 hod. – fotbalové zápasy přípravka, žáci Slavonice – 
Dačice 13.00 hod. – fotbalový zápas Barakos – Stará garda 
Slavonice 15.00 hod.  – Inernacionálové ČR  – Slavonice 
Od 17.00 hod. živá hudba, zahraje kapela „VLASTA PUPEK 
BEND“
Na stadionu bude skákací hrad pro děti, prodej upomínko‑
vých předmětů, občerstvení – pivo, limo, na grilu klobásy, 
steak. Vstupné pro dospělé 70 Kč.

Zámek Dobrohoř
Sobota 25.  6.  2022 od 14:00 Vernisáž výstav grafické 
práce Mikoláše Axmanna Vitis Vinifera instalace italského 
výtvarníka Mimma Roselliho Andrea Tachezy: Ztracenci 
a  nalezenci v  rámci vernisáže zazpívá Kateřina Špilauer 
Hájovská za doprovodu Jany Mazancové

Změna otevírací doby 
infocentra a zásilkovny:
Od 1. 6. je otevřeno denně (pondělí – neděle) 9:00 – 12:00 
13:00 – 18:00

Věra Fialová, MěÚ Slavonice


